й

Договор № 2 у» 7  W»*»»*
На проведение дератизационных, дезинсекционных, дезинфекционных работ и

акарицидной обработки.

г.Кисловодск «01» апреля 2019г.

ООО «ГОРОДСКОЙ ДЕЗОТДЕЛ» в лице директора Бокоева Таймураза Лаврентьевича,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и МБОУ
НШДС №2, в лице директора Потаповой Л.А., действующей на основании Устава,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в соответствии с пунктом 4, части 1, статьи 93 № 44-ФЗ
от 05.04.2013 г. заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель проводит дератизационные, дезинсекционные,
дезинфекционные работы и акарицидную обработку на площадях по расценкам, оговоренным
ниже:
Вид работ

А

Цена
1 кв.м.

площадь
кв.м.

*.

Стоимость
1
обработки

Кратность
обработок в год
(сроки выполнения
работ)

Годовая сумма

Дератизация 4,00 200 800,00 6 4800,00
Дезинсекция: 4,00* 200” 800,00 6 4800,00
Мухи
Блохи
Комары
Т араканы
Акарицидная
обработка
Дезинфекция
автотранспорта

Обработка
контейнеров
(дезинфекция,
дезинсекция)

ИТОГО: 1600,00 9600,00
1.2. перечень объектов (помещений), подлежащих обработке в приложении №1 к настоящему
договору.

#

2.Общие положения.
2.1. Основанием для заключения договора является Федеральный закон «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ (в соответствии со
статьей 29 закона) в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных
заболеваний (отравлений) должны своевременно и в полном объеме проводиться
профилактические мероприятия ( в том числе дератизационные, дезинсекционные работы),
которые проводятся в обязательном порядке гражданами, индивидуальными
предпринимателями и юридическими лицами в соответствии с осуществляемой ими
деятельностью.

2.2. В договор на работы по дератизации и дезинсекции включается вся площадь строений и
прилегающая территория, в соответствии с требованиями нормативно-методических
документов, утвержденных Минздравом РФ. Размеры площадей устанавливаются по
техническому паспорту объекта или эксплуатации, выданной БТИ.
2.3. При занижении площадей, подлежащих проведению дератизационных, дезинсекционных
работ и акарицидной обработки Исполнитель не несет ответственности за эффективность
выше указанных мероприятий.

3. Права и обязанности сторон.
3.1.Заказчик обязан:
3.1.1. Своевременно оплачивать работу Исполнителя.
3.1.2. Качественно и своевременно подготавливать помещения к проведению
дератизационных и дезинфекционных работ. Выполнять рекомендации Исполнителя по
ликвидации условий, благоприятных для обитания и размножения грызунов и насекомых.
3.1.3. Обеспечить свободный доступ во все помещения, йодлежащие обработке, необходимую
освещенность, электробезопасность и условия техники безопасности и ТО.
3.1.4. Назначить приказом (распоряжением) администрации ответственное лицо,
представляющее интересы Заказчика, которое должно присутствовать во время выполнения
работ и подтверждать их выполнение. Выписка (копия) приказа (распоряжения) о назначении
ответственного лица представляется Исполнителю, с указанием контактного телефона.
3.1.5. Соблюдать сроки и кратность обработок по борьбе с грызунами в течение 3-х месяцев и
по тараканам не менее 100 дней (приказ Министерства здравоохранения № 254 от
3.09.1991г.) .
3.2. Исполнитель обязан:
3.1. Представлять Заказчику на утверждение учетно-контрольный журнал (наряд) или акт
сдачи-приема выполненных работ.
3.2. По мере необходимости предоставлять Заказчику консультации по вопросам санитарно -
профилактических мероприятий, повышающих эффективность проводимой работы.

4. Порядок оплаты оказанных услуг.
4.1. Основанием для оплаты является договор.
4.2. Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости выполненных работ (оказанных услуг)

осуществляется путем 30 % предоплаты.
4.3.Исполнитель вправе в одностороннем порядке увеличивать цену работ (услуг) при

возрастании стоимости материалов и оборудования, используемых при выполнении работ
(услуг), заработной платы и зависящих от нее размеров калькуляционных расходов.

4.4. Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости выполненных работ (услуг) осуществляется
путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем
договоре.

4.5.. В сумму, указанную в пункте 1.1. настоящего договора, включаются все расходы
Исполнителя, связанные с выполнением обязанностей по настоящему договору.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. За неисполнение обязательства по настоящему договору стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством.
5.2. При несвоевременной оплате выполненной работы, Исполнитель имеет право в
одностороннем порядке прекратить дезобработку объектов Заказчика до полного расчета.
5.3. При заключении договора Заказчиком на обслуживание не полной площади объекта,
Исполнитель не несет ответственность за эффективность профдезработ. Из-за невозможности
ее достижения. *

5.4. Исполнитель не несет ответственность за любые виды ущерба, причиненного грызунами и
насекомыми, поскольку вся его деятельность направлена на снижение их численности, как
биологического объекта.
5.5. При невыполнении Заказчиком требований п.п. 3.1.2. — 3.1.5. Исполнитель не несет
ответственность за эффективность проводимых работ.
5.6. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров.
5.9.Невыполнение Исполнителем условий договора является основанием для обращения
Заказчика в суд с требованием о расторжении настоящего договора или расторжения
договора в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения договора.
5.10. В случае полного (частичного) невыполнения условий настоящего договора одной из
Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.
5.11. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного
обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или
ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором,
Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в
размере, определяемом в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от
25.11.2013 № 1063, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора,
уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных
договором и фактически исполненных Исполнителем.
5.12. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств,
предусмотренных • договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем
обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором,
Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 10 % цены.
5.13. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором,
а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком
обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты
неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения
обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня
устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок
суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств,
предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств,
предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в виде
фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации, 2,5% цены договора.
5.14. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором,
произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.15. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по
настоящему договору.
5.16. Общая сумма штрафных санкций, начисляемых в соответствии с настоящим договоре ,
не может превышать цены договора.
5.17. В случае расторжения договора в связи с односторонним отказом Стороны от
исполнения договора другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически
понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися
основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения договора.
5.18. В иных случаях, неурегулированных настоящим Договором, ответственность за
неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств устанавливается
в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате
событий чрезвычайного характера, которые участник не мог предвидеть и предотвратить
разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся
стихийные бедствия, военные действия, акты органов государственной власти и управления.

7. Прочие условия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с 01 апреля 2019г. и действует по 31 декабря 2019г.,а
по расчетам - до полного исполнения «Сторонами» своих обязательств.
7.2. Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут по взаимному согласию «Сторон»
либо в случаях, предусмотренных действующих законодательством РФ.
7.3. Договор считается ежегодно продленным на тот же срок и на тех же условиях, если до
окончания его срока действия ни одна из «Сторон» не заявит о прекращении действия
договора.
7.4.Настоящий договор составлен в 2 х экземплярах, по одному для каждой стороны, которые
имеют
одинаковую юридическую силу.
7.5 Действие договора приостанавливается в случае нарушения условий договора. О
приостановлении действия договора, стороны обязаны информировать в течение 3-х дней в
письменной форме.
7.6. В случае изменения банковских реквизитов либо юридического адреса, стороны обязаны
информировать друг друга в течение 7(семи) дней.
7.7. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в
письменной форме и
подписаны сторонами.
7.8. Приложениями к настоящему договору являются:
1. Заявка на выполнение работ от_______ МБОУ НШДС №2__________

(указать наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица)

2. Перечень объектов(помещений) подлежащих обработке.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

Заказчик
МБОУ НШДС №2
г.Кисловодск, ул. Ленинградская,22
ИНН 26288034407 КПП 262801001
БИК 040702001
Отделение Ставрополь
р/сч 40204810600000000641
ОГРН1022601311700
тел. 7-27-69

Исполнитель
ООО «ГОРОДСКОЙ ДЕЗОТДЕЛ»
357700 г.Кисловодск ,ул.Пограничная 14, тел.
89283031103,6-69-19
ИНН 2628058694 КПП 262801001 ОГРН
1172651022235
р/с 40702810105210143992 Ставропольский Ф

Банка «Возрождение» (ПАО) БИК 040702762
к/с 30101810100000000762

Заказчик
Подписи сторон:

Директор
ООО «ГОРОДСКОЙ ДЕЗОТДЕЛ»

/Потапова JI.A./
(подпись)

м.п.

/Бокоев T.JI./

\ и ГОРОДСКОЕ

Приложение № 1
к договору №2

на проведение дератизационных
и дезинсекционных работ

от «01» апреля 2019г.

Перечень объектов подлежащих обработке

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес
(местонахождение)

Дератизация
кв.м.

Дезинсекция кв.м.
тараканы мухи блохи комары прочие

1. МБОУ НШДС
№2

г.Кисловодск,
ул.Ленинградская,22

200 200

2.
3.
4.
5.
6.
7. , ’  *

8.
9. т

10. *

ИТОГО: 200 200

График
проведения дератизационных и дезинсекционных работ

1 полугодие январь февраль март апрель май июнь
дератизация V V
дезинсекция V V

акарицидная обработка
2 полугодие июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
дератизация V V V V
дезинсекция V V V V

акарицидная обработка

Заказчик

__________ /JH.A. Потапова/
(подпись) '
м.п.

Директор
ООО «ГОРОДСКОЙ ДЕЗОТДЕЛ»

/ T.JI. Бокоев/

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ !

W М
• i - ' j1/1 31/ м

f  1 ■’“‘О

щл Г
[ , * \Л / & -•;xjflh' '•’>

; yy-■-• Tfa :̂МI I
Й Ф

у :

j j

с*..
*

-1'-
У|Г|--4

«от/

Чг
у ./

мь Л 0-26-01-004341 от 29 ян вар я  2018 г.

К ж  т.

На осуществление медицинской деятельности
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково")

Виды работ (услуг), ых) в составе лицензируемого
вида деятельности, в с чае гыо2сгаТьи 12 Федерального закона
* Олицеш  ирован ии етдеЛы г ых видов деяге л ьиосп j ”

С огласно прилож ению  (ям)

ШЩфШ

ЖЖЩ

Настоящая лицензия предоставлена
С ущ ество  с о г р а н и ч е н ^ ^ Щ ^ т с т в е н н о с т ы о  ” Городск<Ш
дезотдел ” ,
сокращ енное наим енование - О О О  ’’Городской дезотдел”

Основной то<^д^ственный ршИстрациошшй
номер юридического лица ■ (индивядуалмюго
г|реднрйинмате11я) (ОГРН)

1172651022235

Иденти фи ка ци о н ный номерн алого плате ль щ j ? ка 2628058694

МФН №  0 0 0 8 7 2  ш к
ж

¥•**

//VV. <
£Й»Ш-

и

•■■If
И И Шж